

СОГЛАСОВАНО:

_____ 2021 г.

УТВЕРЖДАЮ:
 Директор ООО "ЮЭС"
 _____ /Кудымов Р.Г./
 _____ 2021 г.



(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
 (локальная смета)

на "Реконструкция ВЛ-0,4кВ от ТП-А684"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 895987,2 руб.
 строительных работ _____ 491365 руб.
 монтажных работ _____ 35924 руб.
 прочих _____ 250002 руб.
 Средства на оплату труда _____ 4419 руб.
 Сметная трудоемкость _____ 467,46 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1.																
1		Проектирование ПЗ=300/4,53/1,20*1000 НР 0% от ПЗ СП 0% от ПЗ	компл.	1	55187,64 <small>300/4,53/1,20*1000 00</small>				55188							
Итого по разделу 1									250002							
Раздел 2.																
2	ФЕРр67-3-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Демонтаж кабеля НР (1281 руб.): 85% от ФОТ (1507 руб.) СП (980 руб.): 65% от ФОТ (1507 руб.)	100 м	20	75,5	75,19	0,31	0,14	1510	1504	6	3	9,64	192,8	0,01	0,2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ФЕР33-04-017-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: без использования автогидроподъемника НР (3027 руб.): 105% от ФОТ (2883 руб.) СП (1730 руб.): 60% от ФОТ (2883 руб.)	1000 м	2	9784,19	1292,69	1055,76	149,23	19568	2585	2112	298	135,93	271,86	12,73	25,46
4	ФССЦ-21.2.01.01-0069 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Провод самонесущий изолированный СИП-4 4x70-0,6/1	1000 м	0,6	30901,35				18541							
5	ФССЦ-21.2.01.01-0067 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Провод самонесущий изолированный СИП-4 4x35-0,6/1	1000 м	1,4	16746,26				23445							
6	ФЕРм08-03-600-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные НР (28 руб.): 95% от ФОТ (29 руб.) СП (19 руб.): 65% от ФОТ (29 руб.)	шт	4	9,26	6,94	1,81	0,26	37	28	7	1	0,7	2,8	0,02	0,08
7	ФССЦ-62.5.01.04-0043 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Счетчик электрический трехфазный, многотарифный	шт	4	248,15				993							
Итого по разделу 2									527289					467,46		25,74
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									119282	4117	2125	302		467,46		25,74
Накладные расходы									4336							
В том числе, справочно:																
85% ФОТ (от 1507) (Поз. 2)									1281							
95% ФОТ (от 29) (Поз. 6-7)									28							
105% ФОТ (от 2883) (Поз. 3-5)									3027							
Сметная прибыль									2729							
В том числе, справочно:																
60% ФОТ (от 2883) (Поз. 3-5)									1730							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
65% ФОТ (от 1536) (Поз. 2, 6-7)									999							
Итого по смете:																
Итого Строительные работы									491365					271,86	25,46	
Итого Монтажные работы									35924					195,6	0,28	
Итого Прочие затраты									250002							
Итого									777291					467,46	25,74	
Справочно, в базисных ценах:																
Материалы									57852							
Машины и механизмы									2125							
ФОТ									4419							
Накладные расходы									4336							
Сметная прибыль									2729							
Договорной коэффициент 777 291 * (895987/932749,20)									746656							
НДС 20%									149331,2							
ВСЕГО по смете									895987,2					467,46	25,74	

Смету составила: _____ /Шлянина К.А. /

Смету принял:  _____ /Шефер А.А. /